
 

1 
 

NUMATOMI LEIDINIAI 
ISSN 2669-0438 
Leidžiama nuo 2019 m. 
Nr. 11 
2024 m. kovo 11–17 d. 
 
 

BIBLIOGRAFIJA IR BIBLIOGRAFINĖS PRIEMONĖS. KATALOGAI 
 
 
Vitas Labutis : bibliografijos rodyklė, 1957–2022 / sudarė Eglė Akstinaitė-Veličkienė, Rita Kivilšienė, Jūratė 

Zvėgienė, Elvyra Vidžiūnaitė. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2023. – 74 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-07-1027-2 
 
Vitas Labutis : bibliografijos rodyklė, 1957–2022 : [elektroninis išteklius] / sudarė Eglė Akstinaitė-Veličkienė, Rita 

Kivilšienė, Jūratė Zvėgienė, Elvyra Vidžiūnaitė. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2023. – 1 pdf failas (74 p.) : 
iliustr.. – ISBN 978-609-07-1028-9 

 
SERIALINIAI (TĘSTINIAI) LEIDINIAI. PERIODIKA 

 
Bitininko kalendorius-žinynas 2023 metams / sudarytojas V. Juraitis. – Vilnius : Vyzdys, 2024. – 136 p. : iliustr.. – 

ISBN 978-9955-705-38-3 
 

MUZIEJAI. NUOLATINĖS EKSPOZICIJOS, PARODOS 
 
Pagarba nežinomybei : [Lietuvos etnokosmologijos muziejus] / Gunaras Kakaras. – Utena : Utenos Indra, 2024. – 

328 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-455-675-3 
 

FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 
 
Sau pačiam : [garsinė knyga] / Markas Aurelijus ; iš senosios graikų kalbos vertė Eugenija Ulčinaitė ; įgarsino 

Giedrius Arbačiauskas. – Vilnius : Alma littera, 2024. – MP3 failai. – ISBN 978-609-01-6004-6 
 
Viskas apie meilę : nauji požiūriai : [elektroninis išteklius] / bell hooks ; iš anglų kalbos vertė Virginija 

Kulvinskaitė. – Vilnius : Kitos knygos, 2024. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-427-627-9 
 
Žuvis vandenyje : knyga apie sklandų bendravimą : [garsinė knyga] / Eugenijus Laurinaitis ; sudarytoja Meilė 

Jančiorienė ; įgarsino Vaidotas Martinaitis. – Vilnius : Alma littera, 2024. – MP3 failai. – ISBN 978-609-01-6006-0 
 

RELIGIJA. TEOLOGIJA 
 
Kražių kolegijos šaltiniai, saugomi Jėzaus draugijos archyve Romoje = Fontes collegii Crosensis, qui in Archivo 

Romano Societatis Iesu asservantur / Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas ; parengė Živilė Nedzinskaitė, Darius 
Antanavičius. – Vilnius : Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas, [2019]-    . – Virš. antr. nenurodyta. –  (Įr.) 

D. 2, t. 1, Pirmieji bei antrieji katalogai ir nekrologai. – 2024. – 630 p.. – ISBN 978-609-425-382-9 
 

STATISTIKA. DEMOGRAFIJA. SOCIOLOGIJA 
 
Lietuvos gyventojų demografinių struktūrų ir procesų kaita / D. Stumbrys, S. Mikulionienė, A. Maslauskaitė ... [et 

al.]. – Vilnius : Lietuvos socialinių mokslų centras, 2024. – 250 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8324-11-2 
 
Lietuvos gyventojų demografinių struktūrų ir procesų kaita : [elektroninis išteklius] / D. Stumbrys, S. 

Mikulionienė, A. Maslauskaitė ... [et al.]. – Vilnius : Lietuvos socialinių mokslų centras, 2024. – 1 pdf failas (250 p.) : 
iliustr.. – ISBN 978-609-8324-12-9 

 
Mes skirtingi. Negi skirtis? : [knyga poroms, grįsta tyrimais ir ilgamete porų psichoterapijos praktika] : [garsinė 

knyga] / Vilija Girgždė. – Vilnius : Alma littera, 2024. – MP3 failai. – ISBN 978-609-01-5993-4 
 



 

2 
 

 
POLITIKA 

 
Žinia iš Ukrainos : kalbos, 2019‒2022 metai : [garsinė knyga] / Volodymyr Zelensky ; iš anglų kalbos vertė 

Dominyka Marija Navickaitė ir Andrius Navickas. – Vilnius : Alma littera, 2024. – MP3 failai. – ISBN 978-609-01-5998-9 
 

TEISĖ. TEISĖS MOKSLAI 
 
Nuo nacionalinės Konstitucijos iki transnacionalinio konstitucionalizmo = From the national Constitution to 

transnational constitutionalism / Lietuvos Respublikos Konstitucinis Teismas. – Vilnius : Lietuvos Respublikos 
Konstitucinis Teismas, 2024. – 244 p.. – ISBN 978-9955-688-58-7 

 
Nuo nacionalinės Konstitucijos iki transnacionalinio konstitucionalizmo = From the national Constitution to 

transnational constitutionalism : [elektroninis išteklius] / Lietuvos Respublikos Konstitucinis Teismas. – Vilnius : 
Lietuvos Respublikos Konstitucinis Teismas, 2024. – ISBN 978-9955-688-59-4 

 
VALSTYBĖS ADMINISTRACINIS VALDYMAS. KARYBA 

 
Atsargos karininkų sąjunga – 1924–2024. – Vilnius : Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerija, 2024. – 86 

p. : iliustr.. – ISBN 978-609-412-239-2 
 
Karo anatomija : [garsinė knyga] / Giedrius Petkevičius ; įgarsino Giedrius Petkevičius. – Vilnius : Alma littera, 

2024. – MP3 failai. – ISBN 978-609-01-6002-2 
 
Mokytojas ir partizanas Kazimieras Kalpokas : artimųjų ir laisvės kovotojų prisiminimai, tyrinėtojų pasakojimai / 

sudarė Vaiva Deveikienė, Steponas Deveikis. – Vilnius : Kraštovaizdžio ir želdynų ekspertų grupė, 2024. – 166 p. : 
iliustr.. – ISBN 978-609-96195-4-5 

 
Parodos „Amžinai laisva Ukraina!“ katalogas = Каталог виставки «За волю України!» = „Forever free Ukraine!“ 

exhibition catalogue / sudarė Kristina Petrauskė. – Vilnius : Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerija, 2024. – 
336 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-412-240-8 

 
ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 

 
Montessori mažylis : patarimų knyga tėvams, kaip užauginti smalsią ir atsakingą asmenybę : [garsinė knyga] / 

Simone Davies ; iš anglų kalbos vertė Milda Urbonaitė ; įgarsino Vesta Šumilovaitė-Tertelienė. – Vilnius : „Baltų lankų“ 
leidyba, 2024. – ISBN 978-609-479-870-2 

 
MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 

 
Ana konda? : (ne)pavojingi Lietuvos ir pasaulio gyvūnai : [garsinė knyga] / Marius Čepulis ; [iliustratorė Jurga 

Želvytė] ; įgarsino Marius Čepulis. – Vilnius : Alma littera, 2024. – MP3 failai. – ISBN 978-609-01-6007-7 
 
Klimatas: naujasis pasakojimas : [garsinė knyga] / Charles Eisenstein ; [projekto iniciatorė ir vertėja Viktorija 

Damerell]. – Vilnius : Hubris, 2024. – ISBN 978-609-8280-63-0 
 

MEDICINA 
 
Gerybinės prostatos hiperplazijos farmakoterapijos pagrindai / Marius Anglickis, Vincas Lapinskas. – Vilnius : 

Vaistų žinios, 2024. – ISBN 978-609-8215-54-0 
 
Sveikatos mitai ir paklydimai : nuo ligos nustatymo iš kraujo lašo iki imuniteto tyrimų : [garsinė knyga] / Valerijus 

Morozovas ; įgarsino Virgilijus Kubilius. – Vilnius : Alma littera, 2024. – MP3 failai. – ISBN 978-609-01-6005-3 
 
Terapijos dovana : atviras laiškas naujosios kartos terapeutams ir jų pacientams : [garsinė knyga] / Irvin D. Yalom 

; iš anglų kalbos vertė Aušra Pundzevičienė. – Vilnius : Alma littera, 2024. – MP3 failai. – ISBN 978-609-01-5997-2 
 



 

3 
 

 
ŽEMĖS ŪKIS. MIŠKŲ ŪKIS. MEDŽIOKLĖ. ŽUVININKYSTĖ 

 
Bitininkystės padėtis Lietuvoje 2024 metais / sudarė J. Galvonienė, G. Kašėta, V. Juraitis. – Vilnius : Vyzdys, 

2024. – 56 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-705-37-6 
 
Dresūra harmoningam ryšiui : skirta visų veislių šunims / Artūras Bartkus ; sudarytoja Birutė Gailiūnienė. – 

Palanga : A. Bartkus, 2024. – 198 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-08-0465-0 
 

NAMŲ ŪKIS. KOMUNALINIS ŪKIS. BUITIES TARNYBA 
 
Taste Lithuania / Beata Nicholson ; [translator Aras Viligaila Vėbra] ; [photographers Judita Kuniskytė, Dovilė 

Jakštaitė]. – Vilnius : Beatos virtuvė, 2024. – 288 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8157-12-3 
 

ĮMONIŲ VALDYMAS. GAMYBOS, PREKYBOS IR TRANSPORTO ORGANIZAVIMAS 
 
Šūdmalos darbų teorija : [garsinė knyga] / David Graeber ; [iš anglų kalbos vertė Aistis Žekevičius]. – Vilnius : 

Hubris, 2024. – ISBN 978-609-8280-62-3 
 
Visko parduotuvė : Jeff Bezos ir Amazon amžius : [elektroninis išteklius] / Brad Stone ; iš anglų kalbos vertė 

Vaida Jėčienė. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 2024. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-487-439-0 
 

STATYBA. STATYBINĖS MEDŽIAGOS 
 
Kelias į lyderystę : Adakro Vincento Šeštakausko istorija / redaktorė ir sudarytoja Genė Drungilienė. – Vilnius : 

Naujienos laiku, 2024. – 194 p.. – ISBN 978-609-96447-0-7 
 
Kelias į lyderystę : Adakro Vincento Šeštakausko istorija : [elektroninis išteklius] / redaktorė ir sudarytoja Genė 

Drungilienė. – Vilnius : Naujienos laiku, 2024. – 1 pdf failas (194 p.) : iliustr.. – ISBN 978-609-96447-1-4 
 
Smart home guide / Algimantas Andriušis, Mindaugas Lubys, Virginijus Kaupas, Rytis Daraškevičius. – Vilnius : 

Super namai, 2024. – 400 p. : iliustr., schem.. – ISBN 978-609-8270-16-7 
 

MENAS. REKREACIJA. SPORTAS 
 
56-oji Lietuvos karikatūrų paroda : Lietuvos karikatūrų parodos katalogas / sudarė Jonas Lenkutis. – Vilnius : 

Bitutės, 2024. – 68 p. : iliustr.. – ISBN 978-9986-439-73-8 
 
The Curonian Spit anno 1900 : Sammlung stereoskopischer Fotografien die Kurische Nehrung des Tilsiter 

Fotografen Robert Minzloff (1855–1930). – Neringa : Liudviko Rėzos kultūros centras, 2024. – ISBN 978-609-96164-2-1 
 
Džiaugiuosi, kad mirė mano mama : [garsinė knyga] / Jennette McCurdy ; iš anglų kalbos vertė Daiva 

Krištopaitienė ; įgarsino Monika Baranauskaitė. – Vilnius : Alma littera, 2024. – MP3 failai. – ISBN 978-609-01-6011-4 
 
Renesanso šedevras iš Vavelio : Džovanio Belinio „Dievo Motina su Kūdikiu“ / sudarė Vydas Dolinskas, Ignas 

Račickas. – Vilnius : Nacionalinis muziejus Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės valdovų rūmai, 2024. – 48 p. : iliustr.. – 
ISBN 978-609-8061-91-8 

 
Vienišas miestas : menas būti vienam Niujorke : [esė] : [elektroninis išteklius] / Olivia Laing ; iš anglų kalbos 

vertė Ieva Venskevičiūtė. – Vilnius : Kitos knygos, 2024. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-427-628-6 
 
X-ray for art and life : [catalogue] / Marija Teresė Rožanskaitė ; compiled by Laimė Kreivytė, Mykolas Piekuras. – 

Vilnius : MTR art foundation, 2024. – 200 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96446-0-8 
 
 
 
 



 

4 
 

KALBA. KALBOTYRA 
 
Pirmiausia aš buvau mokytojas… Jonas Balkevičius / Vilniaus universitetas ; sudarė ir redagavo Regina Venckutė. 

– Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2024. – 496 p. : iliustr., portr.. – (Mintis ir atmintis / [Vilniaus universitetas], 
Filologijos fakultetas). – ISBN 978-609-07-1029-6 

 
Pirmiausia aš buvau mokytojas… Jonas Balkevičius : [elektroninis išteklius] / Vilniaus universitetas ; sudarė ir 

redagavo Regina Venckutė. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2024. – 1 pdf failas (496 p.) : iliustr., portr.. – 
(Mintis ir atmintis / [Vilniaus universitetas], Filologijos fakultetas). – ISBN 978-609-07-1030-2 

 
GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 

 
Apie rašymą : memuarai apie amatą : [garsinė knyga] / Stephen King ; iš anglų kalbos vertė Bronislovas Bružas. – 

Vilnius : Alma littera, 2024. – MP3 failai. – ISBN 978-609-01-5989-7 
 
Argailas : [trileris] / Elly Conway ; iš anglų kalbos vertė Arvydas Malinauskas. – Kaunas : Jotema, 2024. – 416 p.. – 

ISBN 978-609-490-297-0 
 
Ariadnė : [romanas] : [garsinė knyga] / Jennifer Saint ; iš anglų kalbos vertė Egidijus Zaikauskas ; įgarsino 

Gabrielė Tetenskaitė-Žvirgždė. – Vilnius : Alma littera, 2024. – MP3 failai. – ISBN 978-609-01-6012-1 
 
Beringtonai : romanai / Jules Bennett ; [iš anglų kalbos vertė Monika Morkūnienė, Janina Užubalytė]. – Vilnius : 

Svajonių knygos, 2024. – 480 p.. – Turinys: Didžiausias prizas ; Laikas meilei ; Nuoširdus ryšys. – ISBN 978-609-03-0972-
8 

 
Dingusi dukra : [romanas] : [garsinė knyga] / Elena Ferrante ; iš italų kalbos vertė Ieva Frigerio ; įgarsino Dovilė 

Šarutytė. – Vilnius : Alma littera, 2024. – MP3 failai. – ISBN 978-609-01-6009-1 
 
Dvidešimt trys : romanas : [elektroninis išteklius] / Ieva Rutavičiūtė. – Vilnius : L. Leščinskas, 2024. – 1 epub 

failas. – ISBN 978-609-8322-10-1 
 
Etilija : sielos kelionė / Saulena Gustainytė. – Kaunas : S. Gustainytė, 2024. – 464 p.. – ISBN 978-609-08-0461-2 
 
Gatopardas : [romanas] : [elektroninis išteklius] / Giuseppe Tomasi di Lampedusa ; iš italų kalbos vertė Lina 

Gaučytė. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2024. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-479-872-6 
 
Gimiau moterimi : esė / Ligita Valonytė ; iliustracijos autorės. – Vilnius : Gelmės, 2024. – 80 p.. – ISBN 978-609-

8302-33-2 
 
Išsaugotos mintys : eilėraščiai / Aušrelė Jovarauskienė. – Kaunas : Ridsales, 2024. – 82 p.. – (Žodžių, surašytų į 

knygą, laiko bangos nenuplaus…, ISSN 2669-2740). – ISBN 978-609-489-555-5 
 
Itanas Fromas : [romanas] : [garsinė knyga] / Edith Wharton ; iš anglų kalbos vertė Jūratė Žeimantienė ; įgarsino 

Virgilijus Kubilius. – Vilnius : Svajonių knygos, 2024. – MP3 failai. – ISBN 978-609-03-0973-5 
 
Kalė : romanas : [garsinė knyga] / Pilar Quintana ; iš ispanų kalbos vertė Alma Naujokaitienė. – Vilnius : Kitos 

knygos, 2024. – ISBN 978-609-427-631-6 
 
Karo nuotaka : [iš nemylimos dukros – į Švedijos karalienę] : [jauniausios Žygimanto Augusto sesers Kotrynos 

Jogailaitės gyvenimo ir meilės istorija] : [garsinė knyga] / Ilona Skujaitė. – Vilnius : Alma littera, 2024. – MP3 failai. – 
ISBN 978-609-01-5991-0 

 
Konteineris : [trileris] / A.M. Ollikainen ; vertė Miglė Puzanauskaitė. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2024. – 336 

p.. – ISBN 978-609-479-871-9 
 
Kopos Dievas Imperatorius : ketvirta „Kopos“ kronikų knyga : [romanas] : [elektroninis išteklius] / Frank Herbert 

; iš anglų kalbos vertė Ieva Venskevičiūtė. – Vilnius : Kitos knygos, 2024. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-427-630-9 



 

5 
 

 
Kūryba : [eilėraščiai] / Emilija Žilinskienė. – Kaunas : Ridsales, 2024. – 82 p.. – (Žodžių, surašytų į knygą, laiko 

bangos nenuplaus…, ISSN 2669-2740). – ISBN 978-609-489-552-4 
 
Kūryba : [eilėraščiai] / Jolanta Piepaliūtė-Kazakevičienė. – Kaunas : Ridsales, 2024. – 82 p.. – (Žodžių, surašytų į 

knygą, laiko bangos nenuplaus…, ISSN 2669-2740). – ISBN 978-609-489-557-9 
 
Kūryba : [eilėraščiai] / Plunksna Vėjyje. – Kaunas : Ridsales, 2024. – 80 p.. – (Žodžių, surašytų į knygą, laiko 

bangos nenuplaus…, ISSN 2669-2740). – ISBN 978-609-489-551-7 
 
Kūryba : [eilėraščiai] / Vitalija Šajaukaitė-Steponienė. – Kaunas : Ridsales, 2024. – 84 p.. – (Žodžių, surašytų į 

knygą, laiko bangos nenuplaus…, ISSN 2669-2740). – ISBN 978-609-489-553-1 
 
Laiko tėkmėje : eilėraščiai / Ona Jankevičiūtė-Striškienė. – Panevėžys : D. Rudžio individuali įmonė, 2024. – 159 

p.. – ISBN 978-609-8202-60-1 
 
Laumžirgių pieva : JAV lietuvių poezijos pavasario rinktinė, 2024 / sudarė Sandra Avižienytė. – Alytus : S. 

Avižienytė, 2024. – 280 p.. – ISBN 978-609-08-0463-6 
 
Laumžirgių pieva : JAV lietuvių poezijos pavasario rinktinė, 2024 : [elektroninis išteklius] / sudarė Sandra 

Avižienytė. – Alytus : S. Avižienytė, 2024. – 1 pdf failas (280 p.). – ISBN 978-609-08-0464-3 
 
Lažybos prie karsto : seno gero angliško detektyvo tradicija, begalė įtariamųjų, mįslė iki paskutinio žodžio / 

Tomas Valiūnas. – Vilnius : Alma littera, 2024. – 256 p.. – ISBN 978-609-01-6015-2 
 
Lažybos prie karsto : seno gero angliško detektyvo tradicija, begalė įtariamųjų, mįslė iki paskutinio žodžio : 

[elektroninis išteklius] / Tomas Valiūnas. – Vilnius : Alma littera, 2024. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-6016-9 
 
Ludi camoenales : 1695 m. Kražių rankraščio artificiozinė poezija / Živilė Nedzinskaitė ; sudarė Živilė 

Nedzinskaitė, Stefano M. Lanza. – Vilnius : Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas, 2024. – 214 p.. – ISBN 978-609-
425-381-2 

 
Metai : [elektroninis išteklius] / Annie Ernaux ; iš prancūzų kalbos vertė Greta Štikelytė. – Vilnius : „Baltų lankų“ 

leidyba, 2024. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-479-875-7 
 
Mirties ratas : [trileris] / Andreas Gruber ; iš vokiečių kalbos vertė Laima Kuprienė. – Kaunas : Jotema, 2024. – 

496 p.. – ISBN 978-609-490-295-6 
 
Nastał czas na nowe drogi : [wiersze] / Tamara Justycka. – Vilnius : Standart Impressa, 2024. – 64 p.. – ISBN 978-

609-8299-46-5 
 
Pabėgimas iš Šiaurės Korėjos : devyneri metai pragare : [garsinė knyga] / Eunsun Kim, Sébastien Falletti ; iš 

prancūzų kalbos vertė Erika Sabaliauskaitė. – Vilnius : Alma littera, 2024. – MP3 failai. – ISBN 978-609-01-5994-1 
 
Pagrobta savo noru : [tikra lietuvės istorija Kaire] : [garsinė knyga] / Dalia Musteikytė, Anna Moon. – Vilnius : 

Alma littera, 2024. – MP3 failai. – ISBN 978-609-01-5995-8 
 
Pastogė : [psichologinis trileris] / Mark Edwards ; iš anglų kalbos vertė Jurgita Jėrinaitė. – Kaunas : Jotema, 2024. 

– 368 p.. – ISBN 978-609-490-299-4 
 
Pašnekesiai su saulėlydžiu : eilėraščiai / Nerijus Pipiras. – Kaunas : Pasaulio lietuvių centras, 2024. – 80 p.. – ISBN 

978-609-8167-96-2 
 
Pažado žemė : eilėraščiai / Leonardas Gutauskas ; sudarytojas Valentinas Sventickas. – Vilnius : Lietuvos rašytojų 

sąjungos leidykla, 2024. – 320 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-480-415-1 
 



 

6 
 

Piršlybos Paryžiuje : romanas / Heidi Rice ; [iš anglų kalbos vertė Julija Vaitiekūnaitė]. – Vilnius : Svajonių knygos, 
2024. – 256 p.. – Ciklo „Svajok atsargiai“ 1-oji knyga. – ISBN 978-609-03-0969-8 

 
Pono Linio dukraitė : romanas : [elektroninis išteklius] / Philippe Claudel ; iš prancūzų kalbos vertė Jonė 

Ramunytė. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2024. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-479-873-3 
 
Punk 57 : [romanas] / Penelope Douglas ; iš anglų kalbos vertė Vilma Krinevičienė. – Kaunas : Jotema, 2024. – 

368 p.. – ISBN 978-609-490-296-3 
 
Renė : romanas / Inutė Ona Litvinaitienė. – Vilnius : Homo liber, 2024. – 246 p.. – ISBN 978-609-446-298-6 
 
Siekti, ko trokšti : romanas / Heidi Rice ; [iš anglų kalbos vertė Ugnė Budvytytė]. – Vilnius : Svajonių knygos, 

2024. – 256 p.. – Ciklo „Svajok atsargiai“ 2-oji knyga. – ISBN 978-609-03-0970-4 
 
Širdies naktinukai : eilėraščiai / Danutė Povilonytė. – Panevėžys : D. Rudžio individuali įmonė, 2024. – 135 p.. – 

ISBN 978-609-8202-59-5 
 
Šnipų pakrantė : [detektyvinis romanas] / Tess Gerritsen ; iš anglų kalbos vertė Rita Bakanienė. – Kaunas : 

Jotema, 2024. – 368 p.. – ISBN 978-609-490-294-9 
 
Tai, kas slypi tamsoje : [romanas] / Lucy Score ; iš anglų kalbos vertė Ignė Norvaišaitė-Aleliūnienė. – Kaunas : 

Jotema, 2024. – 544 p.. – ISBN 978-609-490-298-7 
 
Tartum broliai : romanai / Abby Green ; [iš anglų kalbos vertė Virginija Elena Stakienė,  Filomena Vaitkutė, 

Monika Morkūnienė]. – Vilnius : Svajonių knygos, 2024. – 480 p.. – Turinys: Nebijok norėti daugiau ; Niekada nesakyk 
niekada ; Dėmesio centre. – ISBN 978-609-03-0971-1 

 
Visatos ženklai : eilėraščiai / Virginija Ruškienė. – Kaunas : Ridsales, 2024. – 82 p.. – (Žodžių, surašytų į knygą, 

laiko bangos nenuplaus…, ISSN 2669-2740). – ISBN 978-609-489-556-2 
 
Žinau, ko gieda paukštis narve : [elektroninis išteklius] / Maya Angelou ; iš anglų kalbos vertė Lina Būgienė. – 

Vilnius : Kitos knygos, 2024. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-427-629-3 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 
Adelaidė ir baltojo vilko namai : [pasaka] / Jovilė Sujetienė. – Vilnius : J. Sujetienė, 2024. – 64 p. : iliustr.. – ISBN 

978-609-08-0462-9 
 
Anė iš Žaliastogių : [romanas] : [garsinė knyga] / Lucy Maud Montgomery ; iš anglų kalbos vertė Viltaras 

Alksnėnas ; iliustravo Aida Janonytė ; įgarsino Anastasija Marčenkaitė. – Vilnius : Alma littera, 2024. – MP3 failai. – 
ISBN 978-609-01-6013-8 

 
Bembis : [miško gyvenimo istorija] : [garsinė knyga] / Felix Salten ; iš vokiečių kalbos vertė Violeta Žemaitienė. – 

Vilnius : Alma littera, 2024. – MP3 failai. – ISBN 978-609-01-5990-3 
 
Čipolino nuotykiai : [pasaka] : [garsinė knyga] / Gianni Rodari ; iš italų kalbos vertė Ieva Frigerio ; iliustravo 

Chiara Baglioni ; įgarsino Vytautas Rašimas. – Vilnius : Alma littera, 2024. – MP3 failai. – ISBN 978-609-01-6010-7 
 
Dvylika Kalėdų dienų / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė]. – Kaunas : Vaiga, 2024. – 16 p. : iliustr.. – ISBN 

978-609-440-825-0 
 
Flonflonas ir Miuzetė / Ezbieta. – Kaunas : Žalias kalnas, 2024. – ISBN 978-609-8310-11-5 
 
Heroinas : romanas : [garsinė knyga] / Melvin Burgess ; iš anglų kalbos vertė Andrius Patiomkinas ; įgarsino 

Jokūbas Bareikis. – Vilnius : Alma littera, 2024. – MP3 failai. – ISBN 978-609-01-5999-6 
 



 

7 
 

Iš toli atsklidusi daina / A.F. Harrold ; iš anglų kalbos vertė Almantė Rimavičienė. – Vilnius : Nieko rimto, 2024. – 
240 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-441-929-4 

 
Į vaikystės pievas : iliustruota poezijos knyga vaikams / Vilija Dobrovolskienė. – Kaunas : Ridsales, 2024. – 81 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-489-554-8 
 
Kakė Makė ir koncerto diena : [pasaka] : [garsinė knyga] / Lina Žutautė ; įgarsino Sergejus Ivanovas ir Adelė 

Teresiūtė-Aukštikalnė. – Vilnius : Alma littera, 2024. – MP3 failai. – ISBN 978-609-01-6000-8 
 
Kakė Makė ir magiška kelionė : [garsinė knyga] / Lina Žutautė ; įgarsino Sergejus Ivanovas ir Adelė Teresiūtė-

Aukštikalnė. – Vilnius : Alma littera, 2024. – MP3 failai. – ISBN 978-609-01-6001-5 
 
Kalėdozauro giesmė / Tom Fletcher ; iliustravo Shane DeVries ; iš anglų kalbos vertė Viktorija Uzėlaitė. – Vilnius : 

Nieko rimto, 2024. – 384 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-441-932-4 
 
Kalėdų naktis / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė]. – Kaunas : Vaiga, 2024. – 16 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-

440-824-3 
 
Kalėdų senelio rogės / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė]. – Kaunas : Vaiga, 2024. – 16 p. : iliustr.. – ISBN 

978-609-440-827-4 
 
Karo žirgas : [apysaka] : [garsinė knyga] / Michael Morpurgo ; iš anglų kalbos vertė Virgilijus Čepliejus. – Vilnius : 

Alma littera, 2024. – MP3 failai. – ISBN 978-609-01-5992-7 
 
Kažkas čia bjauriai dvokia! / Katja Reider ; iliustravo Dirk Hennig ; iš vokiečių kalbos vertė Asta Skliutė. – Vilnius : 

Nieko rimto, 2024. – 88 p. : iliustr.. – (Aš skaitau! : 2 [lygis], ISSN 2669-0829). – Ciklo „Komisaras Letena“ knyga. – ISBN 
978-609-441-934-8 

 
Maišelis rutuliukų / Joseph Joffo ; iš prancūzų kalbos vertė Diana Bučiūtė. – Vilnius : Nieko rimto, 2024. – 282 p.. 

– ISBN 978-609-441-935-5 
 
Muminukas ir šeimos gyvenimas / Tove Jansson ; iš anglų kalbos vertė Martyna Bražiūnaitė-Jelisejeva. – Vilnius : 

Nieko rimto, 2024. – 40 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-441-931-7 
 
Nekutenk meškos! : garsinė knygelė su medžiagėlėmis / Sam Taplin ; iš anglų kalbos vertė Asta Baranauskaitė ; 

iliustratorė Ana Larrañaga. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2024. – ISBN 978-609-479-874-0 
 
Norų šulinys : [romanas] / Frances Hardinge ; iš anglų kalbos vertė Viktorija Uzėlaitė. – Vilnius : Nieko rimto, 

2024. – 276 p.. – ISBN 978-609-441-933-1 
 
Poliana : [romanas] : [garsinė knyga] / Eleanor H. Porter ; iš anglų kalbos vertė Viltaras Alksnėnas ; įgarsino 

Gabrielė Tetenskaitė-Žvirgždė. – Vilnius : Alma littera, 2024. – MP3 failai. – ISBN 978-609-01-6003-9 
 
Sniego senis Šalčius / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė]. – Kaunas : Vaiga, 2024. – 16 p. : iliustr.. – ISBN 

978-609-440-826-7 
 
Snieguotos istorijos / Stephanie Moss ; iš anglų kalbos vertė Simona Prunskaitė. – Vilnius : Alma littera, 2024. – 

96 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-6014-5 
 
Stebuklas : [romanas] : [garsinė knyga] / R.J. Palacio ; iš anglų kalbos vertė Zita Marienė. – Vilnius : Alma littera, 

2024. – MP3 failai. – ISBN 978-609-01-5996-5 
 
Vilko kelias / Richard Lambert ; iš anglų kalbos vertė Aidas Jurašius. – Vilnius : Nieko rimto, 2024. – 326 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-441-930-0 
 
 
 



 

8 
 

KRAŠTOTYRA 
 
Vepai: nuo Velniakių iki Teresdvario : Karsakiškio kraštas / Laimutis Žalys. – Panevėžys : D. Rudžio individuali 

įmonė, 2024. – 45 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8202-61-8 
 

ISTORIJA 
 
Signatarų genealogijos : 1918 m. vasario 16 d. Lietuvos Nepriklausomybės Akto signatarai / Lietuvos 

genealogijos ir heraldikos draugija. – 2-asis pataisytas leid.. – Kaunas : Pasaulio lietuvių centras, 2024. – 528 p. : iliustr., 
faks., geneal. schem., portr., žml.. – ISBN 978-609-8167-95-5 

 
Вялікае Княства Літоўскае: сучасныя беларускія даследаванні / пад рэд. Аляксандра Грушы. – Вільнюс : 

Еўрапейскі гуманітарны ўніверсітэт, 2024. – 193 p.. – ISBN 978-609-8220-24-7 
 
Вялікае Княства Літоўскае: сучасныя беларускія даследаванні : [elektroninis išteklius] / пад рэд. Аляксандра 

Грушы. – Вільнюс : Еўрапейскі гуманітарны ўніверсітэт, 2024. – 1 pdf failas (193 p.). – ISBN 978-609-8220-25-4 
 

NATOS 
 
Forte-piano : pjesės fortepijonui / Vaiva Purlytė. – Klaipėda : V. Purlytė, 2024. – 32 p.. – ISMN 979-0-59992-016-

2 
 
Vėjų arfa : autorinių dainų albumas / Birutė Kanevičienė. – Vilnius : B. Kanevičienė, 2024. – 24 p.. – ISMN 979-0-

59992-017-9 
 
 
Leidinį parengė Informacijos valdymo departamento Duomenų valdymo skyrius. 
Tel.: (8 5) 239 8646 
El. paštas: cip@lnb.lt 

mailto:cip@lnb.lt

